



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015 № 4238-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 № 3158-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа Тольятти» на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 10.12.2014 г. № 558 «О бюджете городского округа Тольятти на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети городского округа Тольятти» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 (далее – Программа) (газета "Городские ведомости", от 18.10.2013 №79, от 27.05.2014 №65, от 08.08.2014 №100, от 21.11.2014 №158, от 02.12.2014 №164, от 23.12.2014 №176, от 27.02.2015 №13, от 22.05.2015 №33, от 11.08.2015 №56, от 22.09.2015 №68, от 01.12.2015 №88), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы цифры «13 793 029,657»

заменить цифрами «13 778 568,071», цифры «6 229 265,885» заменить цифрами «6 230 357,347», цифры «7 160 345,023» заменить цифрами «7 144 767,935», цифры «327 053,749» заменить цифрами «327 077,789».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы цифры «13 793 029,657» заменить цифрами «13 778 568,071», цифры «6 229 265,885» заменить цифрами «6 230 357,347», цифры «7 160 345,023» заменить цифрами «7 144 767,935», цифры «327 053,749» заменить цифрами «327 077,789», цифры «6 109 725,883» заменить цифрами «6 095 264,297».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В столбце 10 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «123 215,484» заменить цифрами «123 215,416»;

1.3.2. В столбце 12 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «37 005,763» заменить цифрами «37 005,695»;

1.3.3. В столбце 20 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «168 937,364» заменить цифрами «168 937,296»;

1.3.4. В столбце 10 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «92 476,259» заменить цифрами «98 111,441»;

1.3.5. В столбце 11 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «8 991,933» заменить цифрами «10 083,135»;

1.3.6. В столбце 12 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «18 208,696» заменить цифрами «22 482,676»;

1.3.7. В столбце 20 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «135 383,139» заменить цифрами «140 748,321»;

1.3.8. В столбце 10 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «80 657,29» заменить цифрами «80 683,514»;

1.3.9. В столбце 11 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «6 342,5» заменить цифрами «6 344,684»;

1.3.10. В столбце 13 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «74 232,79» заменить цифрами «74 256,83»;

1.3.11. В столбце 20 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «121 659,830» заменить цифрами «121 686,054»;

1.3.12. В столбце 10 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «678 209,329» заменить цифрами «683 600,667»;

1.3.13. В столбце 11 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «394 209,359» заменить цифрами «395 113,745»;

1.3.14. В столбце 12 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «55 214,459» заменить цифрами «59 488,371»;

1.3.15. В столбце 13 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «228 862,511» заменить цифрами «228 886,551»;

1.3.16. В столбце 20 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «1 370 821,099» заменить цифрами «1 376 212,441»;

1.3.17. В столбце 10 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «1 231 776,80» заменить цифрой «0»;

1.3.18. В столбце 12 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «1 231 776,80» заменить цифрой «0»;

1.3.19. В столбце 20 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «2 413 473,400» заменить цифрами «1 181 696,6»;

1.3.20. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1.1. следующего содержания:

«

4.1.1	Реализация образовательных программ дошкольного образования	Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)	2015 год	0	0	0	0	0	0	1 220 713.4	0	1 220 713.4	0	0	0	0	0	0	0	1 220 713.4
-------	---	---	----------	---	---	---	---	---	---	-------------	---	-------------	---	---	---	---	---	---	---	-------------

»;

1.3.21. В столбце 10 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «662 335,5» заменить цифрой «0»;

1.3.22. В столбце 11 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «662 335,5»

заменить цифрой «0»;

1.3.23. В столбце 15 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «667 263,1» заменить цифрой «0»;

1.3.24. В столбце 16 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «667 263,10» заменить цифрой «0»;

1.3.25. В столбце 20 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «1 979 965,000» заменить цифрами «650 367,0»;

1.3.26. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3. следующего содержания:

«

1.3.27. В столбце 10 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «15 225,3» заменить цифрами «14 301,63»;

1.3.28. В столбце 11 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «5 984,04» заменить цифрами «6 068,53»;

1.3.29. В столбце 12 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «9 241,26» заменить цифрами «8 233,1»;

1.3.30. В столбце 20 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «34 309,100» заменить цифрами «33 385,43»;

1.3.31. В столбце 10 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «2 623 995,30» заменить цифрами «2 621 527,36»;

1.3.32. В столбце 11 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «630 304,65» заменить цифрами «630 284,16»;

1.3.33. В столбце 12 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «1 993 690,65» заменить цифрами «1 991 243,2»;

1.3.34. В столбце 20 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «5 786 715,300» заменить цифрами «5 784 247,36»;

1.3.35. В столбце 10 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «53 440,93» заменить цифрами «53 431,5»;

1.3.36. В столбце 11 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «27 956,93» заменить цифрами «27 947,5»;

1.3.37. В столбце 20 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «162 654,730» заменить цифрами «162 645,3»;

1.3.38. В столбце 10 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «342 315,27» заменить цифрами «413 628,57»;

1.3.39. В столбце 12 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «68 373,90» заменить цифрами «71 313,3»;

1.3.40. В столбце 15 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «334 804,0» заменить цифрами «335 167,0»;

1.3.41. В столбце 16 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «334 804,0» заменить цифрами «335 167,0»;

1.3.42. В столбце 20 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «1 141 972,770» заменить цифрами «1 145 275,17»;

1.3.43. В столбце 10 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «6 130,40» заменить цифрой «0»;

1.3.44. В столбце 12 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «6 130,40» заменить цифрой «0»;

1.3.45. В столбце 15 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «363,0» заменить цифрой «0»;

1.3.46. В столбце 16 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «363,0» заменить цифрой «0»;

1.3.47. В столбце 20 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «20 154,800» заменить цифрами «13 661,4»;

1.3.48. В столбце 10 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «14 266,62» заменить цифрами «14 258,8»;

1.3.49. В столбце 11 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «14 266,62» заменить цифрами «14 258,8»;

1.3.50. В столбце 20 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «45 839,920» заменить цифрами «45 832,1»;

1.3.51. В столбце 15 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «18 846,1» заменить цифрой «0»;

1.3.52. В столбце 16 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «18 846,1» заменить цифрой «0»;

1.3.53. В столбце 20 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «54 587,700» заменить цифрами «35 741,63»;

1.3.54. В столбце 10 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «15 539,7» заменить цифрами «15 557,3»;

1.3.55. В столбце 11 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «15 539,7» заменить цифрами «15 557,3»;

1.3.56. В столбце 15 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 цифру «0» заменить цифрами «15 346,7»;

1.3.57. В столбце 16 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 цифру «0» заменить цифрами «15 346,7»;

1.3.58. В столбце 20 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «15 539,7» заменить цифрами «30 904,0»;

1.3.59. В столбце 15 подпункта 4.11.2 подпункта 4.11 пункта 4 цифру «0» заменить цифрами «3 499,4»;

1.3.60. В столбце 16 подпункта 4.11.2 подпункта 4.11 пункта 4 цифру «0» заменить цифрами «3 499,4»;

1.3.61. В столбце 20 подпункта 4.11.2 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «3 499,4» заменить цифрами «6 998,8»;

1.3.62. В столбце 10 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «5 037 990,3» заменить цифрами «5 020 280,6»;

1.3.63. В столбце 12 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «3 309 213,00» заменить цифрами «3 291 503,0»;

1.3.64. В столбце 20 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «11 691 347,9» заменить цифрами «11 673 638,2»;

1.3.65. В столбце 10 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «8 194» заменить цифрами «5 685,0»;

1.3.66. В столбце 12 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «8 194» заменить цифрами «5 685,0»;

1.3.67. В столбце 20 подпункта 5.1 пункта 5 цифры «12 371,00» заменить цифрами «9 862,0»;

1.3.68. В столбце 10 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «63 950» заменить цифрами «64 318,0»;

1.3.69. В столбце 12 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «63 950» заменить цифрами «64 318,0»;

1.3.70. В столбце 20 подпункта 5.2 пункта 5 цифры «127 443,00» заменить цифрами «127 811,0»;

1.3.71. В столбце 10 подпункта 5.9 пункта 5 цифры «3 970,2» заменить цифрами «3 967,976»;

1.3.72. В столбце 11 подпункта 5.9 пункта 5 цифры «3 970,2» заменить цифрами «3 967,976»;

1.3.73. В столбце 20 подпункта 5.9 пункта 5 цифры «7 932,20» заменить цифрами «7 929,976»;

1.3.74. В столбце 10 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «351 413,51» заменить цифрами «349 270,287»;

1.3.75. В столбце 11 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «49 336,20» заменить цифрами «49 333,976»;

1.3.76. В столбце 12 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «302 077,31» заменить цифрами «299 936,31»;

1.3.77. В столбце 20 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «56 901,00» заменить цифрами «609 516,986»;

1.3.78. В столбце 10 пункта 6 цифры «6 109 725,683» заменить цифрами «6 095 264,297»;

1.3.79. В столбце 11 пункта 6 цифры «2 175 673,511» заменить цифрами «2 176 764,973»;

1.3.80. В столбце 12 пункта 6 цифры «3 674 817,923» заменить цифрами «3 659 240,835»;

1.3.81. В столбце 13 пункта 6 цифры «233 577,449» заменить цифрами «233 601,489»;

1.3.82. В столбце 20 пункта 6 цифры «13 793 029,657» заменить цифрами «13 778 568,071»;

1.4. В приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В столбце 7 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «24 574» заменить цифрой «0»;

1.4.2. В столбце 8 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «23 702» заменить цифрой «0»;

1.4.3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1.1 следующего содержания:

«

4.1.1	Реализация образовательных программ дошкольного образования	численность детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	чел.	0	0	24 672	23 072
-------	---	---	------	---	---	--------	--------

»;

1.4.4. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.2.	Присмотр и уход за детьми, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Тольятти, за исключением средств родителей (законных представителей)	удельный вес детей, за которыми осуществляется присмотр и уход, в общей численности детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	%	100	–	100	100
------	--	---	---	-----	---	-----	-----

»;

1.4.5. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.2.1 и 4.2.2 следующего содержания:

«

4.2.1	Присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Тольятти	удельный вес детей, за которыми осуществляется присмотра и ухода, в общей численности детей - инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	%	100	–	100	100
4.2.2	Присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Тольятти, за исключением средств родителей (законных представителей)	удельный вес детей, за которыми осуществляется присмотр и уход, в общей численности детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования	%	100	–	100	100

»;

1.4.6. В столбце 7 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «247» заменить цифрами «244»;

1.4.7. В столбце 7 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «67 020» заменить

цифрами «66 845»;

1.4.8. В столбце 7 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «18 514» заменить цифрами «20 491»;

1.4.9. В столбце 7 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «61 367» заменить цифрами «63 106»;

1.4.10. В столбце 7 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «11 299» заменить цифрами «11 060»;

1.4.11. В столбце 7 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «100» заменить цифрой «0»;

1.4.12. В столбце 8 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «100» заменить цифрой «0».

1.4.13. В столбце 8 подпункта 4.11.1 подпункта 4.11 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100»;

1.4.14. В столбце 8 подпункта 4.11.2 подпункта 4.11 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.4.15. В столбце 7 подпункта 5.4 пункта 5 цифры «10 584» заменить цифрами «12 283»;

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.



С.И.Андреев